СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа
Восточное Измайлово
РЕШЕНИЕ

09.12.2014 № 104
О результатах проведения мониторинга соблюдения требований по организации ярмарки выходного дня по адресам: Сиреневый бульвар, владение 50, строение 3 и Измайловский проспект, владение 91, корпус 2 в IV квартале 2014 года

В соответствии с частью 9 статьи 1 закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в города Москве отдельными полномочиями города Москвы», руководствуясь решением Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 13.05.2014 года № 55 «Об утверждении Регламента реализации отдельных полномочий города Москвы по согласованию мест размещения ярмарок выходного дня и проведению мониторинга их работы» и на основании результатов проведенного мониторинга соблюдения требований по организации ярмарки выходного дня по адресам: Измайловский проспект, владение 91, корпус 2 и Сиреневый бульвар, владение 50, строение 3, Совет депутатов муниципального округа Восточное Измайлово решил:
1.
Принять информацию о результатах проведения мониторинга соблюдения требований по организации ярмарки выходного дня по адресам: Сиреневый бульвар, владение 50, строение 3 и Измайловский проспект, владение 91, корпус 2 к сведению.

2.
Направить результаты проведения мониторинга соблюдения требований по организации ярмарки выходного дня по адресам: Сиреневый бульвар, владение 50, строение 3 и Измайловский проспект, владение 91, корпус 2 в префектуру Восточного административного округа города Москвы, управу района Восточное Измайлово города Москвы, Департамент торговли и услуг города Москвы.
3.
Отметить, что на ярмарке выходного дня по адресу: Измайловский проспект, владение 91, корпус 2 - на основные виды продукции цены превышают средние по району.

4.
Просить управу района Восточное Измайлово города Москвы, при организации ярмарки выходного дня в 2015 году, провести необходимую работу с управляющей компанией ярмарки по осуществлению контроля за ценами в рамках существующих Российских законов.

5.
Опубликовать результаты проведения мониторинга соблюдения требований по организации ярмарки выходного дня по адресам: Сиреневый бульвар, владение 50, строение 3 и Измайловский проспект, владение 91, корпус 2 на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Восточное Измайлово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение 3-х дней.

6.
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

7.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово Яновскую Л.А.
Глава муниципального округа

Восточное Измайлово

В.С. Афанасьев